- d) Plazo de ejecución: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
 - 4. Presupuesto base de licitación.

Importe total: 150.945,00 euros.

- 5. Garantía provisional: Dispensado.
- 6. Obtención de documentación e información.
- a) Entidad: Delegación Provincial de Empleo de la Junta de Andalucía en Málaga.
- b) Domicilio: Avda. Manuel Agustín Heredia, 26, 3.ª planta (Contratación).
 - c) Localidad y código postal: Málaga, 29001.
 - d) Teléfono: 951 036 606.
 - e) Telefax: 951 036 598.
 - 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación: No se precisa.
- b) Solvencia económica, financiera y solvencia técnica y profesional: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - 8. Presentación de ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del día 25 de septiembre de 2008.
- b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Delegación Provincial de Empleo de la Junta de Andalucía en Málaga.
 - 2. Domicilio: Avda. Manuel Agustín Heredia, 26, 2.ª planta (Registro General).
 - 3 Localidad y código postal: Málaga, 29001.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince días.
 - e) Admisión de variantes: No.
 - 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Delegación Provincial de Empleo en Málaga
 - b) Domicilio: Avda. Manuel Agustín Heredia, 26, 2.ª planta.
 - c) Localidad: Málaga.
 - d) Fecha: 10 de octubre de 2008, a las 10,00 horas.
 - 10. Gastos del anuncio: Por cuenta del adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea: 11 de julio de 2008.

Málaga, 15 de julio de 2008.- El Presidente del CEHM, Juan Carlos Lomeña Villalobos.

RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2008, del Consorcio Escuela de Hostelería de Málaga, por la que se convoca concurso público para la contratación mediante procedimiento abierto del servicio que se cita (Expte. CEHM 02/2008). (PP. 2985/2008).

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consorcio Escuela de Hostelería de Málaga.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Provincial de Empleo en Málaga.

- c) Número de expediente: CEHM 02/2008.
- 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y seguridad del Consorcio Escuela de Hostelería de Málaga.
 - b) División por lotes y número: No.
- c) Lugar de ejecución: Consorcio Escuela de Hostelería de Málaga.
- d) Plazo de ejecución: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
 - 4. Presupuesto base de licitación.

Importe total: 130.920,00 euros.

- 5. Garantía provisional: Dispensado.
- 6. Obtención de documentación e información.
- a) Entidad: Delegación Provincial de Empleo de la Junta de Andalucía en Málaga.
- b) Domicilio: Avda. Manuel Agustín Heredia, 26, 3.ª planta (Contratación).
 - c) Localidad y código postal: Málaga, 29001.
 - d) Teléfono: 951 036 606.
 - e) Telefax: 951 036 598.
 - 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación: No se precisa.
- b) Solvencia económica, financiera y solvencia técnica y profesional: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - 8. Presentación de ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del decimoquinto día natural, contado a partir del día siguiente al la publicación de este anuncio en BOJA; si éste fuera sábado, domingo o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.
- b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Delegación Provincial de Empleo de la Junta de Andalucía en Málaga.
 - 2. Domicilio: Avda. Manuel Agustín Heredia, 26. 2.ª planta (Registro General).
 - 3. Localidad y código postal: Málaga, 29001.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince días.
 - e) Admisión de variantes: No.
 - 9. Apertura de las ofertas:
 - a) Entidad: Delegación Provincial de Empleo en Málaga.
 - b) Domicilio: Avda. Manuel Agustín Heredia, 26. 2.ª planta.
 - c) Localidad: Málaga.
 - d) Fecha: 22 de septiembre de 2008, a las 12,00 horas.
 - 10. Gastos del anuncio: Por cuenta del adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea:

Málaga, 21 de julio de 2008.- El Presidente del CEHM, Juan Carlos Lomeña Villalobos.